[image: Отсканировано%2010]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                                                           Р Е Ш Е Н И Е

            от 08 декабря  2023  года                                                  № 350

О выражении согласия населения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на объединение всех поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 и статьей 28 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также частью 5 статьи 4 областного закона от 15.06.2010 № 32-оз «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», Уставом Гатчинского муниципального района,

совет депутатов Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Выразить согласие населения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на объединение Большеколпанского сельского поселения, Веревского сельского поселения, Войсковицкого сельского поселения, Вырицкого городского поселения, Гатчинского городского поселения (МО «Город Гатчина»), Дружногорского городского поселения, Елизаветинского сельского поселения, Кобринского сельского поселения, Коммунарского городского поселения
(МО город Коммунар), Новосветского сельского поселения, Пудомягского сельского поселения, Пудостьского сельского поселения, Рождественского сельского поселения, Сиверского городского поселения, Сусанинского сельского поселения, Сяськелевского сельского поселения и Таицкого городского поселения, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Главе Гатчинского муниципального района Ленинградской области направить Губернатору Ленинградской области предложение о подготовке
и внесении в Законодательное собрание Ленинградской области проекта областного закона об объединении всех поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава
Гатчинского муниципального района                                      В.А. Филоненко

image1.jpeg